ⓐ'""©:'
TERMO DE RATIFICAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO N' DP 17/2021-LESA

O Exmo. Sr. Secretária de Saúde, no uso de suas atribuições legais e de acordo co"} c aue dote-"lna c art
26 da Lei n' 8.666.'93 e suas alterações posteriores, considerando o que consta dc presente o'acesso
administrativo de dispensa de licitação, vem RATIFICAR a declaração de Dispensa cle licitação OFn favor das
Proponentes: R F DO NASCIMENTO COMERCIAL DE MEDICAMENTOS EIRELI, inscrita no CNPJ N'
30.591.371/0001-56. no valor de R$ 22.120,00 (vinte e dois mil e Benta e vinte reais) obetivando a
AQUISIÇÃO EMERGENCIAL DO MEDICAMENTO FÓRTEO COLTER PEN, EM ATENDIF4ENTO À
DETERMINAÇÃO EXARADA NOS AUTOS DO PROCESSO JUDICIAL NO 0050294-82.2020.B.06.0173.
ORIUNDO DA 2' VARA CÍVEL DA COMARCA DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ - CE. DE
RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE. determinando aue se proceda à
publicação do devido extrato

C) valor da aquisição importa na quantia de R$ 22.12Q,00 tvinte e dois mil e cento e !in111qliê}. cuja
empresa e:

R F DO NASCIMENTO COMERCIAL DE MEDICAMENTOS EIRELI, inscrita no CNPJ N' 3n.594.37't/pool
56, situada na Rua Aristides Barrete, n' 587, Bairro Centro na Cidade de São Benedito / CE FINE
18819.9658.3000 E-MAIL: !eg!!!êldQ:pan@bp!!pê!!:çen representada pelo senhor REGINALDe PORREIRA
DO NASCIMENTO, inscrita no CPF: 441.469.653-49.

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID QTDE

FORTEO COLTER PEN 250mcg/m
jcaixa c/ um carpule com 2.4ml de
solução de uso subcutâneo + sistema
de aplicação

MARCA iNtT l TOTAL

01

L
cx.

TIANGUÁ/CE. b) DE DEZEMBRO DE 2021

iÜÀKÜÜr ViEIRA DE L:MA
SECRHIÀR10 DE SAÚDE

Av. Nloíses bloita. 7H5 -- Nenê Plácido - CEP: 62.31
CN}'): t)7.735.178/0001-20 - CGF': 06.920.16'

335 - TianBtlá - Cea rá - wwl4,.tia1lgila.cf'.go'
- Fome/Fax:(88) 3fi71-2288/ :{67T-2888